CASCOS DE OBRA

Casco de obra con aislamiento eléctrico, ajustable con cremallera

@ ZIRCON 1 Amarillo

Proteccion de la cabeza

Beneficios

(71 Comodidad
- Ajustable de 53 cm a 63 cm para una comodidad éptima
& Higiene

- Sudadera reemplazable para mejor higiene
- Sudadera reemplazable para mejor higiene
- Sudadera frontal extraible y lavable para una higiene perfecta

~ Rendimiento

- Arnés ajustable, posicidn baja o alta, para un ajuste mas seguro y para
mantener el casco en su sitio al mover la cabeza.

Certificaciones y normas

C€

-10°C +50°C
APTO HASTA 13 200 V

(2) Durabilidad

- Sudadera de recambio

Aplicaciones

Obras publicas

Edificacion

EN 50365 « Produccion / Transformacion

CLASE 0 Hosteleria / Restauracion

« Mantenimiento

« Limpieza

Proteccion contra

Golpes Eléctrico
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CASCOS DE OBRA

Casco de obra con aislamiento eléctrico, ajustable con cremallera

@ ZIRCON 1 Amarillo

Proteccion de la cabeza

Detalles - Normas Detalles técnicos

A

DELTAPLUS

Tipo de producto
Material de la carcasa
Rango de ajuste (cm)
Polymer harness
Material del arnés
Ajuste

Ventilacién

Color principal
Puntos de fijacion
Sudadera

Visera del casco

Accesorios disponibles o de
sustitucion

Muescas de montaje (para
fijacion antirruido)

Logotipo personalizable

Producto compatible

Resistencia a bajas
temperaturas

Resistencia a altas temperaturas

Peso (9)
Vida util desde el primer uso
Vida util desde la fabricacion

Colores contenidos

eopog sofel

Casco de proteccién
HDPE, polipropileno
53-63 cm

PE (Polyethylene)
Polietileno
cremallera

Sin ventilacion
Amarillo

8 puntos

Poliéster

Micro

Portacredenciales, Cinta reflectante,
Pantalla facial, Gafas, Barboquejo,
Badana, Protection auditiva,
Barboquejo con mentonera, Visera
de malla

si

No disponible

Gafas, Pantalla facial, Orejeras para
casco

-10°C

+50°C
330

36 meses
60 meses

Yellow
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Head protection

ZIRCON 1

SAFETY HELMETS

Electrically insulated safety helmet with adjustable strap

Logistics information

Reference Colour
ZIRC1BL Blue
ZIRC1VE Green
ZIRC1GR Grey
ZIRC10R Orange
ZIRC1RO Red
ZIRC1BC White
ZIRC1JA Yellow

@ Multiple sales

Size

Adjustable
Adjustable
Adjustable
Adjustable
Adjustable
Adjustable

Adjustable

A Minimum sales

] Box Width
[T Box Depth
[ ] Box Height

7 N

DELTAPLUS

Designation

ZIRCON 1

ZIRCON 1

ZIRCON 1

ZIRCON 1

ZIRCON 1

ZIRCON 1

ZIRCON 1

EAN13

3295249124618

3295249124656

3295249124663

3295249124632

3295249124649

3295249124601

3295249124625

Box code

13295249124615

13295249124653

13295249124660

13295249124639

13295249124646

13295249124608

13295249124622

etsod sofely

D

40

40

40

40

40

40

40

Weight

16.606 kg
16.606 kg
16.606 kg
16.606 kg
15.9kg

16.606 kg

16.606 kg
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